Registre-se. Autua-se.

Sala das Sessões i i

(Rubrica do Presidente)

CachoGÍro

Data:

J  L

Número:

CAMARA MUNICIPAL DE C ACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE ^

PERÍODO:.

PRESIDENTE:

1° SECRETÁRIO:

c£jO/ll-

VICE-PRESIDENTE: UJCdLo/y^ "nrrrAA (jJn |
- 2° SECRETÁRIO:

ASSUNTO:

lOejz./U.AJ&\

INICIATtV

.ÍVj!

^zcL^'. J^cujíJjè'
HISTÓRICO: ^g(9.yyQ0^ -

^' hr\0^^iÚZ€>^ ̂ OmCÁ^CC?^
QoíCk/^otvw^ (3oS^a.

Ê^"CUd .

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição. Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscaiização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Púbiicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  I ̂ Direitos Humanos e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

IFITURA- o2c2^l / c20^^

r DISCUSSÃO: / _/

2® DISCUSSÃO: / OST / olQlS?'

APROVADO POR:

|y| UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE VISTA:

/  / Ver:.

, Ver.

Ver.

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA:.

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

ti

Cíichomto

ÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DOCUMENTO:

PDL: 023/2018

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

PROTOCOLO GERAL:

NÚMERO PRÓPRIO:

DATA PROTOCOLO:

CONCEDE A COMENDA "ANGÉLICA FRANCISCA CALAZANS TURINI"

NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Art. 1° - Fica concedida a Comenda "ANGÉLICA FRANCISCA CALAZANS
TURINI" de acordo com a Resolução N°. 228/2010, à Sra. ANDRÉIA
MANGIFESTE ELIAS.

Art.; 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 28 de maio de 2018.

PAULO ALMEIDA

Vereador APROVADO

B UNAÍSMMIDADÊ
AiSTÊNÇÁO

SESSÃO '■

PtÜIDiNrf

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor^'
mm

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim -
Espirito Santo

TEL.: (28) 3526-5614 - E-mail: vereadorpauiinhocareGa@gmail.conn

ÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma homenagem muito especial, pois a enfermeira ANDRÉIA MANGIFESTE
ELIASi apesar de ser nascida em Volta Redonda, no Estado do Rio de Janeiro, reside em
Çaçhoéiro de itapemirim desde o ano de 2004, portanto há 14 anos.

Formada no curso superior de Enfermagem pelo Centro Universitário de Barra Mansa, no
Éstádo do Rio de Janeiro, a enfermeira Andréia Mangifeste Elias já atua em Cachoeiro de
itapemirim há 14 anos, desde a sua formação.

A homenageada é uma das enfermeiras rèsponsáveis pelo Posto de Saúde da Família
(PSF) do bairro Aquidabã que oferece consultas para as áreas de Clínica Geral, Pediatria
e Ginecologia, além de cuidados relacionados a Odontologia e Enfermagem, aós
pacientes dos bairros Aquidabã e Ferroviários, compreendendo aproximadamente 4 mil
famílias.

Andréia Mangifeste Elias é casada e tem dois filhos, o luri, de 7 anos, e o Bernardo, de 1
ano.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 28 de maio de 2018.

PAULO SEROIÜ DE ALMEIDA

Vereador

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim
Espírito Santo

TEL.: (28) 3526-5614- E-mail: vereadorpaulinhocareca@gmail.com

è¥"

m

I*m

w ■I
m

I■ m§

m
WM

i
■

"«c

■

■1

i■■ 1»

mm
M

H
sasaa

■■
m

m

^■i
m

m

■B
■

mmmm mm

mm m
mm

%é

m

■

■

«

■
s

■m

■im
■ ■

^Hi

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

OBsr^o-^Vob
'^DL- OgO ex_-1^ 05

NOME SIM NÃO ABS AUS

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO X
ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES -Prlesi'

ALEXANDRE VALDO MAITAN

ALEXON SOARES CIPRIANO

ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA ?<s
ANTONIO GERALDO DE ALMEIDA COSTA K
BRÁS ZAGOTTO

DÁRIO SILVEIRA FILHO K
DELANDI PEREIRA MACEDO X

DIOGO PEREIRA LUBE V
EDISON VALENTIM FASSARELLA X
ÉLIO CARLOS SILVA DE MIRANDA X
ELYESCARPINI X
HIGNER MANSUR

PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA X
RENATA S. B. FlÓRIO NASCIMENTO X
RODRIGO SANDI X
SÍLVIO COELHO NETO T<
WALLACE MARVILA FERNANDES \

V^i— "Nj
PROJETO m '^O^OnL^ ACKfrIo
REQUERIMENTO N9

DATA: o3J^/ Q c;

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM DISCUSSÃO

POR

SALA DAS SESSÕES

PRESIDENTE

REJEITADO POR

SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES _J /

PRESIDENTE

"feliz a nação cujo Deus é o Senhor'

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753